720
"ARCHIDOXIS EX
THEOPHRASTIA PARACEL-
SI MAGNI.
LIBER QVARTVS.

De Archanis.

THEORICA.

*Archanum differt
à Qu. Es.*

*Opinio antiquioris
Erronea.*

*Operandi varie-
tatis*

EPOSITA igitur iam Quintæ
Essentia tractatione, de Archanis
scribere accingemur, cum ea pluris
æstimemus, quam virtutes quinta-
rum essentiarum, considerantes lon-
go interuallo distare inuicem. Experientia siquidē
nobis indicium facit, virtusq; operadi efficax, vt qd;
nam eorum melius, peiusque, aut vtra utilior alia sit,
exacte cognoscere valeamus, possimusq; medicinā
inter hāc, et illam, discernere. Antiqui quidem, Ar-
chanum propter insignem suam efficaciam, quam
potentius ijs exercet quæ adhuc in grossa substan-
tia sunt, ob suæ naturæ subtilitatem immensam, qua
supra miraculum naturaliter operari cognoscitur: in
quintarum essentiarum numero posuerunt. Verum
hæc eorum opinio tota erronea est, ex mera igno-
rantia varietatis operandi profecta, quod videlicet
nullam habuerint certam discernendi inter summos
gradus